
Stade de Baduel - BP 765 – 97322 Cayenne cedex - Tél. : 0594 28 91 55 - fax : 0594 30 91 98 - E-mail : football.guyane@wanadoo.fr 
- Page 1 sur 1 

L I G U E  D E  F O O T B A L L  D E  L A  G U Y A N E  
Fondée le 20 octobre 1962 - Affiliée à la Fédération Française de Football 

Membre de l’Union Caraïbéenne de Football – Membre de  la CON.CA.CAF 

 
 

PROCES -VERBAL 

DE LA REUNION DU COMITE DIRECTEUR 

Réunion du vendredi 07 août 2020 (Par visioconférence) 
 
Présents : AMARANTHE-HORTH Armide, BAFAU Marcel, DEDE Dominique, ELINA Raymond, JEAN-MARIE 
Stève, LONG Rina, MIJDT Alain, MONTGENIE Richard, NELSON Antoine, TORVIC Fabrice, VICTORIN Thierry. 
 
 
Le président Marcel BAFAU ouvre la séance à 19h00. 
 

1. Organisation des championnats de la Régionale 1 et de la Régionale 2 pour la saison 
2020-2021 

 Après discussions et échange de points de vue, 
 
LE COMITE DIRECTEUR  
Considérant la situation exceptionnelle et particulière liée à la pandémie de la COVID-19, 
DECIDE  

- De demander, à titre consultatif, à chaque président de club de R1 et R2, leur choix définitif sur les 
propositions d’organisation du championnat R1 et R2 de la saison 2020-2021 (réponse à remettre à la 
ligue avant le lundi17 août 2020), 

- D’organiser une visioconférence, le mercredi 19 août 2020, à 18h30 avec l’ensemble des clubs de la R1 
et de la R2 pour leur exposer les modalités définitives de cette organisation.  

 
Monsieur Richard MONTGENIE, Secrétaire général-adjoint fait savoir que certains clubs n’ont toujours pas fait 
savoir à la ligue, le terrain sur lequel ils vont recevoir cette saison. 
Conformément à l’article 45 des règlements Sportifs généraux de la LFG, s’il s’agit d’un terrain municipal, 
l’autorisation du maire de la commune doit être jointe à l’imprimé de demande d’engagement ou à défaut 
l’imprimé doit être visé par le maire. 
 
Il précise qu’un point sera fait avec le Comité Directeur sur les calendriers des jeunes et du football féminin. 
 
 

2. Questions diverses 
LE COMITE DIRECTEUR  
VALIDE la candidature de Monsieur Marie-Rose CAREME à la Commission Régionale d’Organisation des 
Compétitions. 
 
 
Plus rien n’étant à l’ordre du jour, le Président déclare la séance close et la lève à 21h30. 
 
 
  Le Secrétaire Général                                                                             Le Président 
 
 
 

A. NELSON                                                                                          M. BAFAU 
 
 


